
Agenzia di Tutela della Salute di Brescia
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980

ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL
SERVIZIO RISORSE STRUMENTALI

AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 463 DEL 06.08.2019

Cl.: 1.1.02

OGGETTO: Determina a contrarre per l’affidamento del servizio Gestione Albo 
Fornitori telematico, Controlli documentali ex art. 80 del D.Lgs. n. 
50/2016 e pubblicazione bandi di gara per un periodo di anni due. CIG 
Z943530AB6.

DETERMINAZIONE N. 163  DEL 23/02/2022



_________________________________________________________________

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 412 del 28.05.2019 questa Agenzia 
ha affidato il servizio di gestione Albo fornitori telematico, controlli documentali ex 
art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016, pubblicazione bandi di gara ed “esportazione dati 
ANAC” alla ditta Guida Monaci Srl con sede in Roma, per l’importo complessivo di €
25.000,00 (Iva esclusa) pari ad euro 30.500,00 (Iva compresa) per un periodo di 
due anni, dal 01.06.2019 al 31.05.2021;
Premesso altresì che con nota prot. n. 125695/19 del 12.12.2019 Guida Monaci ha 
accettato la modifica della decorrenza del servizio, dal 01.09.2019 al 31.08.2021, 
resasi necessaria stante le incombenze intercorse durante la fase di avvio;
Dato atto che con successiva Determinazione n. 723 del 02.09.2021, nell’attesa di 
definire il nuovo iter di assegnazione del servizio, ATS Brescia ha ritenuto opportuno 
dare applicazione all’art. 2 “Oggetto del Servizio” della Lettera di Invito della gara 
aggiudicata con Determinazione dirigenziale n. 412 del 28.05.2019, disponendo la 
proroga dell’affidamento dei servizi alla ditta Guida Monaci Srl per il periodo dal 
01.09.2021 al 28.02.2022 e per un importo complessivo di € 6.250,00 (Iva esclusa), 
pari ad € 7.625,00 (Iva compresa);
Rilevato che la piattaforma telematica Sintel non è in grado di provvedere 
all’estrazione dei codici CIG da esportare su ANAC per adempiere a quanto previsto 
dall’art. 1, comma 32 della L. n. 190/2012;
Considerata la necessità di continuare nella fruizione dei servizi Gestione Albo 
Fornitori telematico, Controlli documentali ex art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e 
pubblicazione bandi di gara e, quindi, di procedere ad un nuovo affidamento per un 
periodo di anni due;
Dato atto che:
- la spesa presunta per l’affidamento biennale dei servizi in oggetto è stata 

quantificata in € 30.000,00 (Iva esclusa);
- la procedura, ai sensi dell’art. 51 della L. n. 108/2021, sarà svolta attraverso la 

piattaforma telematica Sintel;
- l’affidamento sarà effettuato con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, 

comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016;
Dato atto, altresì, che in data 10.02.2022 è stato pubblicato l’avviso di avvio della 
procedura di acquisizione sul sito dell’Agenzia;
Visti gli allegati documenti di gara, parti integranti e sostanziali del presente 
provvedimento: Lettera di invito e relativi allegati (Allegato A composto da n. 50 
pagine);
Visto, altresì, l’art. 51 del D.L. n. 77 del 31.05.2021 che definisce in € 139.000,00 
(Iva compresa) la nuova soglia per gli affidamenti diretti;
Accertata la conformità con il regolamento Aziendale disciplinante le procedure per 
l’acquisizione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alla soglia di rilevanza 
comunitaria approvato con Decreto D.G. n. 25 del 12.01.2022;
Vista la proposta del Direttore del Servizio Risorse Strumentali, Dott.ssa Elena 
Soardi, che attesta altresì, in qualità di Responsabile del Procedimento, la regolarità 
tecnica del presente provvedimento;
Vista l’attestazione del Direttore del Servizio Risorse Economico-Finanziarie, Dott.ssa 
Lara Corini, in ordine alla regolarità contabile;

D E T E R M I N A



_________________________________________________________________

a) di indire, per le motivazioni rappresentate in premessa, l’affidamento del servizio 
di gestione Albo fornitori telematico, controlli documentali ex art. 80 del D.Lgs. n. 
50/2016 e pubblicazione bandi di gara per un periodo di anni due (CIG 
Z943530AB6);

b) di approvare, quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento, i 
documenti di gara: schema Allegato “A” – Lettera di invito (composto da n. 50 
pagine);

c) di dare atto che gli oneri presunti derivanti dal presente provvedimento, 
quantificabili in € 30.000,00 (Iva esclusa), pari ad € 36.600,00 (Iva compresa), 
sono registrati nella Contabilità dell’Agenzia – Bilancio Sanitario anni 
2022/2023/2024 come di seguito precisato:
- per l’importo di € 15.250,00 (Iva compresa) al conto 4509900 “Servizi EDP”, al 

pds n. 1103/2022;
- per l’importo di € 18.300,00 (Iva compresa) al conto 4509900 “Servizi EDP”, al 

pds n. 1103/2023;
per l’importo di € 3.050,00 (Iva compresa) al conto 4509900 “Servizi EDP”, al 
pds n. 1103/2024;

d) di dare atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento saranno 
correttamente rideterminati e registrati nel provvedimento di aggiudicazione 
all’esito della procedura di gara; 

e) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009;

f) di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed 
ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati personali.

Firmata digitalmente 
Dott.ssa Elena Soardi






































































































